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A. UVOD

Investor zamysli pfesunout ¢ast zivocisné vyroby z jinych stiedisek do Kluckych Chvalovic,
nove vznika:

1. St4j pro jalovice o kapacité 399 mist — stelivova s lehacimi boxy;
Silazni zlaby 4 x 4 2500 m®;
Jimka k silaznim zlabim 456 m?

Hnojisté o plose 920 m? s jimkou;

o &~ N

Pivodni std) K102 bude rekonstruovana na reprodukcni staj pro dojnice 100 ks,
stelivova, volna s kotci.

Chovana zvifata jsou nejvyznamnéjSim puvodcem emisi v ramci stiediska. Ustdjeni zvirat
(vydechové plyny, statkova hnojiva ve stdji), sklady hnoje, aplikace na piadu tvoii svoji
podstatou hlavni systémy produkujici emise z chovu v arealu.

V ramci zdroji z chovu bude do ovzdusi vypousténa smés vydechovych plynti s obsahem oxidu
uhli¢itého, vodnich par a dalSich plynli; zchlévské mrvy zejména pak unikd amoniak,
sirovodik, oxid uhli¢ity, metan, oxid dusny, kyselina maselna, kyselina octova a dalsi. Podle
bézného posuzovani je jednoznaén€ povazovan za hlavni Skodlivou piimés i zapachovou slozku
ve stajovém ovzdusi amoniak. Vypocet rozptylové studie byl proveden pro amoniak (NHas).

B. UDAJE O PROVOZOVATELI

Obchodni firma
Zemédelské druzstvo "Vysocina"

Identifika¢ni udaje

Identifikacni ¢islo: 46353909

DIC: CZ 46353909
Sidlo (bydlisté)

Sidlo provozovatele: 285 65 Zbysov 21
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C. PREDMET POSOUZENI

1. Kapacita ziméru

Stavajici stav

Ustajovaci Primérna Dobyt¢i jednotky

Nazev objektu Kategorie kapacita vaha na kapacitu

Ks Ks Kg DJ
1. Stéj pro dojnice dojnice 320 650 416.0
2. Nyni nevyuZzivana - 0 0 0.0
3. Telata rostlinné vyzivy Telata MV 70 115 16.1
4. Boudy pro telata Telata MV 35 115 8.1
Celkem - 425 - 440.2

Vyhledovy stav

Priamérna Dobyt¢i jednotky

Nazev objektu Kategorie Kategorie vaha na kapacitu
- Ks Kg DJ

1. Staj pro dojnice dojnice 320 650 416.0

2. Sté4j pro suchostojné

dojnice dojnice 100 650 130.0

3. Telata rostlinné vyzivy Telata MV 70 115 16.1

4. Boudy pro telata Telata RV 35 115 8.1

5. Novéa odchovna jalovic jalovice 399 470 375.1

Celkem - 924 - 945.2

2. Umisténi zaméru

Kraj: Stfedocesky

Okres: Kutna Hora

Obec: Zbysov

Katastralni Gzemi: Klucké Chvalovice
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Umisténi zaiméru — Sirsi vztahy
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Fotomapa — navrhovany stav
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Situace
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3. Popis technického a technologického feSeni ziméru — vztaZeny Kk emisim
I. Nové zmény

Nova odchovna jalovic (5.)

Rozméry objektu: 67,320 x 29,05 m
Vyska nejvyssim bod¢€ vétraci Stérbiny: +11,8 m
Zastavéna plocha objektu: 1955,6 m?
Druh nosné konstrukce stéje: ocelova rdmova konstrukce

Kapacitni udaje
Pocet kusti: 399 U.M.

Nova stdj pro jalovice bude ptidorysného tvaru obdélniku se sedlovou stfechou v Sedych,
nerusivych barvach véetné stfesni krytiny.

Odchovna mladého dobytka s projektovanou kapacitou 399 jalovic je feSena jako volna,
s kotci s 2x krmnym prijezdnym stolem. Ve staji bude stelivovy provoz. V lehaci boxech
bude nastylano slamou. St4j je hrazenim rozdélena na 20 skupin. Ze stran krmnych stola
jsou situovana krmisté a dale jsou umistény kotce.

Zakladani krmiva bude provadéno krmnym vozem, ve kterém budou odméfené jednotlivé
slozky krmné davky promichany a prijezdem vozu po krmném stole budou nadavkovany
zvitatim ke zkrmeni.

Napijeni bude zajiSténo z temperovanych napdjecich zlaba.

Vétrani je pfirozené — nasavani je skrze oteviené boky staji s regulaci svinovaci plachtou
do hiebenové Stérbiny.

Zastylani steliva je zastylacim vozem do kotcu.

Vyklizeni chlévské mrvy je nakladacem dle potieby, jedna se o systém polohlubokeé

podestylky.

Hnojna koncovka

Rozméry objektu: 492 m?
Druh nosné konstrukce stje: monoliticky vodostavebni Zelezobeton

Hlavnim ucelem navrhované hnojné koncovky je vytvoreni podminek pro docasné
skladovani hnoje, ktery bude vyhrnut ze staje. Hnojlivka vznikla vyluhem bude odvadéna
pomoci vpusti do nové jimky. Tato jimka bude vyvaZena.

Jimka na kontaminované vody — slouzi i pro zastfeSené hnojisté

Jednd se o stavbu z vodostavebniho Zelezobetonu. Ptredpokladd se kruhova jimka,
zelezobetonova, monoliticka celkova kapacita je 148 m®. Tento objem garantuje 6mésicéni
skladovaci kapacitu.

Dno jimky je opatieno kontrolnim systémem, tj. pfidavnou hydroizolaci s monitorovacim
systémem.

Vydejni plocha je v ramci hnojné koncovky.
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Staj pro suchostojné dojnice (2.)

e Stavajici stav — produk¢ni staj s projektovanou kapacitou 94 dojnic.
e Navrhovany stav — reprodukéni staj pro 100 dojnic

Jedna se o puvodni stdj K94, kterd byla feSena jako vaznd Vv minulosti. Pro ucely
zprovoznéni dojde k vybourdni piivodni technologie, dale ke komplexnim opravam uvnitt
— nové podlahy, spraveni zdi, omitek, vazby a krytiny, dale budou vybourané priichozi
otvory na severovychodni strané a bude provedena jednoducha ptistavba zastieSené¢ho
krmisté.

Staj bude stelivova, s volnym ustdjenim a vyse uvedenym jednostrannym zastfeSenym
krmistém.

Zakladani krmiva bude provadéno krmnym vozem, ve kterém budou odméiené jednotlivé
slozky krmné davky promichany a prijezdem vozu po krmném stole budou nadavkovany
zvitatim ke zkrmeni.

Napijeni bude zajiSténo z temperovanych napdjecich zlaba.
Vétrani je ptirozené — nasavani je skrze boky staji, okna.
Zastylani steliva je zastylacim vozem do prostoru leharny.

Vyklizeni chlévské mrvy je nakladatem dle potieby, jednd se o systém polohluboké
podestylky.

Silazni Zlaby cca 4 x 2500 m®
Jednd se o nové silazni zlaby v arealu, konstrukce Zelezobetonova z betonu do

agresivniho prostiedi. Zlaby jsou odkanalizované do jimky u Zlabu gravitaéng
S ptecerpavanim kontaminovanych vod. Zlaby budou nepropustné.

Jimka na kontaminované vody

Jedna se o stavbu z vodostavebniho Zelezobetonu. Predpokladd se kruhova jimka,
7elezobetonova, monoliticka celkové kapacita je 456 m3. Tento objem garantuje 6mési¢ni
skladovaci kapacitu.

Dno jimky je opatfeno kontrolnim systémem, tj. ptidavnou hydroizolaci s monitorovacim
systémem.
Vydejni plocha je vedle jimky z odkanalizovanim zpé¢t.

Hnojisté 2 300 m®

Jedna se o nové hnojisté v aredlu, konstrukce Zelezobetonova z betonu do agresivniho
prostiedi. Zlaby jsou odkanalizované do jimky u hnojné koncovky gravitaéné
S preCerpavanim kontaminovanych vod. Plochy budou nepropustné. HnojiSté je
zastieSene.

Komunikace

Jedna se o doplnéni vnitroaredlovych komunikaci, povrch bude Ziviény. Voda bude
svedena na zelené plochy s vytvofenymi rigoly pro zasak.

Zpevnéné plochy potencidlné kontaminované chlévskou mrvou budou odkanalizované do
skladovych jimek. Viz vySe.
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I1. Stavajici provozy

Staj pro dojnice (1.)

Kapacita produkéni staj s projektovanou kapacitou 320 dojnic.

Staj je stelivova, s volnym ustajenim vV podélném uspotadani S lehacimi boxy.
Zakladani krmiva je provadéno ruéné.

Napdjeni je zajisténo z napajecek.

Vétrani je ptirozené — nasavani je skrze boky staje, okna.

Zastylani steliva je rucni.

Vyklizeni chlévské mrvy je naklada¢em na konci cyklu, nebo dle potieby.

Telata rostlinné vvzivy (3.)

Kapacita je 70 telat rostlinné vyzivy
Staj je stelivova, s volnym ustajenim se skupinovymi kotci pro telata.

Zakladani krmiva bude provadéno krmnym vozem, ve kterém budou odmétené
jednotlivé slozky krmné davky promichany a prijezdem vozu po krmném stole budou
nadavkovany zvifatim ke zkrmeni.

Napajeni bude zajisténo z temperovanych napdajecich zlaba.
Vétrani je ptirozené — nasavani je skrze boky stéji, okna.
Zastylani steliva je zastylacim vozem do prostoru leharny.

Vyklizeni chlévské mrvy je nakladacem dle potieby, jedna se o systém polohluboké
podestylky.

Boudy pro telata (4.) — jedna se o klasické individualni boudy pro telata.

ustajena telata jsou na hluboké podestylce;

vétrani je piirozené;

vyhrnovani hnoje je vZdy po vyskladnéni telete ru¢né s naslednym odvozem UNC;
krmeni je rucni;

napajeni je do kybli;

krmeni je 1 mlezivem, mlé¢nymi ndhrazkami.

Technologie vyroby a provozu

Stredisko je zamé&feno na chov skotu nasledujicich kategorii:

Dojnice,
Telata mlécné vyZivy,
Telata rostlinné vyzivy

Jalovice

Pocet zaméstnanci k obsluze: 8 ve dvousménném, kdy provoz v jedné smené zajist'uji tii
zaméstnanci.
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D. ROZPTYLOVE PODMINKY

1. T¥idy stability (zdroj SYMOS 97)

Stabilitni klasifikace podle Bubnika a Koldovského rozeznava pét tfid stability s rozdilnymi
rozptylovymi podminkami. Klasifikace vlastn¢ zahrnuje tfi tfidy stabilni, jednu tfidu normalni
a jednu tfidu labilni.

L. superstabilni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty men$imi nez — 1,6 °C/100 m je rozptyl
znecist'ujicich latek v ovzdusi velmi maly nebo téméf zadny. Znecist'ujici latky se i ve viditelné
velmi vysoké. Proto ve zna¢né vyvySenych polohach (vzhledem k efektivni vysce komina) jsou
V této tfid¢ pocitana absolutni maxima koncentraci. Pro prachové Castice toto tvrzeni plati i
v roving jako disledek padové rychlosti ¢astic.

II. stabilni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty od - 1,6 do — 0,7 °C/100 m je rozptyl
znecist'ujicich latek stale velmi maly, 1 kdyz lepsi nez v tfide prvé.
IIL. izotermni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty od - 0,6 do 0,5 °C/100 m (vertikalni teplotni

gradient se pohybuje kolem nuly, teplota s vyskou se méni jen malo) jsou rozptylové podminky
lepsi, jedna se ptechodovou tiidu stability mezi stabilnimi tfidami a tfidou normalni.

IV. normalni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty od 0,6 do 0,8 °C/100 m jsou rozptylové
podminky dobré. Jedna se o rozptylovou tfidu vyskytujici se v atmosféfe krajin malo nebo
mirné zvinénych nejcastéji.

V. konvektivni (labilni) — s vertikalnimi teplotnimi gradienty vétsimi nez 0,8 °C/100 m jsou
rozptylové podminky nejlepsi, ale v disledku intenzivnich vertikalnich konvektivnich pohybt
se mohou vyskytnout v malych vzdalenostech od zdroje narazové vysoké koncentrace
znecist'ujicich latek.

Uvedena typizace piedpoklada, Zze v celé vrstvé atmosféry, kde dochazi k rozptylu
znecistujicich latek, je konstantni vertikalni teplotni gradient, a to jiz od zemského povrchu.

Cetnost vyskytu jednotlivych t¥id stability byvé vétsinou nasledujici:

Tabulka: ¢etnost vyskytu jednotlivych tiid stability

Trida stability Vertikalni Popis Typicka
teplotni cetnost
gradient vyskytu

I. superstabilni y <-1,6 silné inverze 5-10%

II. stabilni -1,6 <y <-0,7 |b&Zné inverze 10-25%

II1. izotermni -0,7<y < 0,6 |slabé inverze, izotermie 25-35%

IV. normalni 0,6 <y < 0,8 |dobré rozptylové podminky 30-40%

V konvektivni (labilni) vy >0,8 rychly rozptyl znecistujicich latek |5 — 15 %
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2. Tridy rychlosti vétru (SYMOS 97)

Rychlost vétru se v metodice popisuje pomoci 3 tiid rychlosti:

tiida rychlosti vétru rozmezi rychlosti [m.s] tFidni rychlost [m.s]
1. slaby vitr od 0 do 2,5 v¢etné 1,7

2. mirny vitr od 2,5 do 7,5 véetné 5,0

3. silny vitr nad 7,5 11,0

Rychlosti vétru se pfitom rozumi rychlost zjistovana ve standardni meteorologické vysce 10 m
nad zemi.

3. Mozné kombinace trid stability a rychlosti vétru (SYMOS 97)

Ne vSechny tfidy stability atmosféry se vyskytuji za vSech rychlosti vétru. Nasledujici tabulka
obsahuje rozmezi rychlosti vétru a vyskyt jednotlivych tfid rychlosti vétru pii jednotlivych
tiidach stability ovzdusi:

Rozmezi rychlosti vétru a vyskyt jednotlivych tfid rychlosti vétru pro jednotlivé tfidy stability
ovzdusi.

tiida stability rozmezi vyskytujicich se rychlosti | vyskyt tiid rychlosti vétru
vétru [m.s]

I 0-25

1 0-50

11 rychlost neni omezena
v rychlost neni omezena ,
\Y 0-50 1,2

V praxi se tedy miZe vyskytnout 11 kombinaci tfid stability a tfid rychlosti vétru. VE&trna riiZice,
ktera je vstupem pro vypocet zne€isténi ovzdusi, musi tedy obsahovat relativni ¢etnosti sméru
vétru z 8 zakladnich smért pro téchto 11 riiznych typl rozptylovych podminek a kromé toho
Zetnost bezvétii pro kazdou tiidu stability atmosféry. Cetnosti se udavaji v % s piesnosti na 2
desetinna mista.

3
, 3

i
NN [N

4. Depozice a transformace znecist'ujicich latek (SYMOS 97)

ZneCistujici latky v atmosfére se podrobuji riiznym procesiim, jejichz pfi¢inénim jsou z
atmosféry odstranovany. Jedna se bud’ o chemické procesy, pii nichz se latka, cCasto
katalytickou reakci, méni na jinou, ¢imz dochézi k ubytku piivodni pfimési, nebo o fyzikalni
procesy. Ty se dale d¢€li podle zplisobu, jakym jsou pfimési odstraiiovany na suchou a mokrou
depozici. Sucha depozice je zachytavani plynné nebo pevné latky na zemském povrchu, mokra
depozice je vymyvani téchto latek padajicimi srazkami.

V modelu je mozné pocitat jen s prvnim piiblizenim k redlnému stavu a uvazovat jen ro¢ni
pramérné hodnoty vySe zminénych rychlosti jednotlivych procesti odstranovani pfimési z
atmosféry. Podle primérné délky setrvani znecist'ujicich latek v ovzdusi rozd€lujeme jednotlivé
latky do tii kategorii. V nésledujici tabulce jsou uvedeny koeficienty odstranovani pro
jednotlivé kategorie znec€ist'ujicich latek.
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trida

priklad vybranych
znecist'ujicich latek

primérna doba
setrvani v ovzdusSi

koeficient
odstranovani ku [s]

sirovodik
chlorovodik
peroxid vodiku
dimetyl sulfid

20 hodin

1,39.10°

oxid sificity
oxid dusnaty
oxid dusicity
amoniak
sirouhlik
formaldehyd

6dni

1,93.10°

oxid dusny

oxid uhelnaty
oxid uhli¢ity
metan

vyssi uhlovodiky
metyl chlorid
karbony! sulfid

2 roky

1,59.10°®
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5. Veétrna rizice

Sméry vétru se v meteorologii urcuji podle toho, odkud vitr vane. Oznacovani sméri vétru ve
stupnich za¢ind od severu a zvétSuje se postupné ve sméru hodinovych rucicek. Vitr, ktery vane
od vychodu, vane ze sméru 90°, od jihu z 180°, od zapadu z 270° a ze severu z 360°. To
znamena, ze vétrnou rizici lze jednoduse vyjadiit v pravothlé souradné soustavé, ve které osa
X mifi k vychodu a osa Y k severu.

Vétrna ruzice

HODNOTY
180° 270°

Celkova riiZice
1,70 m/s 479 2,18 4,70 6,70 3,44 3,94 10,63 6,92 17,01 60,31
5,00 m/s 3,86 1,75 2,08 7.60 3,08 3,02 6,98 6,35 0,00 34,72
11,00 m/s 0,35 0,07 0,21 2,69 0,48 0,05 0,38 0,74 0,00 4,97

souéet! 9,00 4,00 6,99 16,99| 7,00 7,01 17,99| 14,01 17,01 100,00

STABILITNI ROZICE RYCHLOSTNI ROZICE

St ritice

Rychiosmi ritice

g G|
= = y [ 17me [ Sms [ fims

W,
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E. CHARAKTERISTIKA VYBRANYCH CHEMICKYCH LATEK

»Amoniak (NH3)* Zdrojem pro tuto kapitolu byly stranky www.irz.cz

V Cistém stavu za normalnich podminek je amoniak bezbarvy plyn (Teplota varu za normalnich
podminek ¢ini -33,5°C.) s typickym Cpicim Stiplavym zépachem. Je zasadity, drazdivy a zZiravy.
Hustotou 0,77 kg.m™ je zhruba o polovinu lehé&i nez vzduch. Miize byt skladovan za zvyseného
tlaku v kapalném stavu. Jeho rozpustnost ve vodé je vyborna (540 g.1™%). Reaguje s kyselinami
za vzniku amonnych soli. M4 silné korozivni u¢inky vi¢i koviim, zejména vici slitindm médi.

Dopady na Zivotni prostiedi (zdroj www.irz.cz)

Amoniak je velice toxicky pro vodni organismy (zejména ryby), proto hraje dulezitou roli jeho
velmi dobrd rozpustnost ve vodé¢. Toxické koncentrace amoniaku mohou byt uvolnovany
rozkladem chlévské mrvy, kejdy a odpadl z velkochovi dribeze. Rovnéz rostliny mohou byt
negativné zasazeny, pokud jsou vystaveny vy$$im koncentracim amoniaku jak v ovzdusi, tak
ve vodé. Ve vodach s dostatecnym obsahem kysliku je amoniak nitrifikaénimi bakteriemi
oxidovan na dusi¢nany, které jsou pro vodni organismy toxické podstatné méng.
V padach se ptirozené vyskytuje amoniak zejména ve formé¢ amonného iontu. Amoniakalni
forma dusiku je ptitom kli¢ovym zdrojem dusiku pro rostliny. Z tohoto dtvodu se aplikuji
dusikatd primyslova hnojiva, ze kterych se vSak do podzemnich vod uvolnuji dusi¢nany.
Podzemni vody pak mohou byt nevhodné pro vyuziti ¢lovékem, resp. s jejich vyuzitim jsou
spojeny vysoké naklady na cCisténi a odstranéni dusi¢nant. Pritomnost dusi¢nant (ptivodem
pfimo z hnojiv ¢i bakteridlni oxidaci amoniaku) rovnéz zvysuje kyselost pid s negativnimi
disledky.

Kyselost zemin je zvySovana i depozici pochézejici z ovzdusi. Amoniak tvofi relativng stabilni
soli se sirany a dusi¢nany (pochazejicimi z kyselych plynti SO2, SO3 a NOx), které jsou
v atmosféfe pfitomny. Takové soli jsou potom ve srovnani s kyselymi plyny a samotnym
amoniakem podstatné ochotnéji a rychleji z atmosféry uvolnény ve form¢ destt ¢i spadu a
dostavaji se tak do ptud. Piestoze je tedy amoniak sdm o sob¢ zasaditou latkou, podili se na
kyselych depozicich. Je rovnéz jednim z piivodct fotochemického smogu vyskytujiciho se
predevsim ve méstech. Dalsi ptisobeni amoniaku spociva v jeho plisobeni v rdmci parametru
»celkovy dusik®, kde hlavni negativni dopad na Zivotni prostiedi je pfiliSné vnaseni zivin na
zivotniho prostfedi a s tim spojena napiiklad eutrofizace vod (nartst fas a sinic).

Dopady na zdravi ¢lovéka, rizika (zdroj www.irz.cz)

Kratkodobé expozice amoniaku miiZze drazdit i popalit kizi a o¢i s rizikem trvalych nésledk.
Drazdit mtize rovnéZ nosni sliznice, usta, hltan a zpisobuje kasel a dychaci potize. Inhalace
amoniaku miZe drazdit plice a zplsobit kasel ¢i dusnost. Expozice vy$§im koncentracim
amoniaku muze zpisobit zavodnéni plic (edém) a vazné dychaci potize. V koncentraci vyssi
nez 0,5% obj. (asi 3,5 g.m-3) je i kratkodoba expozice smrtelna). V bézném prostiedi je vSak
koncentrace amoniaku natolik nizka, ze prakticky neptfedstavuje zadné riziko. Jeho vyhodou je
z tohoto hlediska i velice intenzivni Stiplavy zapach, ktery na jeho pfipadnou pfitomnost
v ovzdusi upozorni diive, nez by koncentrace mohla stoupnout na nebezpecnou uroven.
V Ceské republice plati pro koncentrace amoniaku nasledujici limity v ovzdusi pracoviit:
PEL — 14 mg.m™3, NPK — P — 36 mg.m™. Pro vnitini prostfedi staveb je limit koncentrace
amoniaku 200 pg-m dle Vyhlasky ¢&. 6/2003 Sb.

Celkové zhodnoceni nebezpecnosti z hlediska Zivotniho prostiedi (zdroj www.irz.cz)

Celkové l1ze amoniak charakterizovat jako latku toxickou, ktera vSak diky svému vyuziti a
pronikavému zdpachu upozoriiujicimu vc€as na jeji pritomnost vétSinou nepiedstavuje vyrazné
riziko pro Cloveéka. Pro zivotni prostiedi se jedna o latku zavaznou. Podili se na okyselovani
pud a podporuje eutrofizaci vod (narust fas a sinic).*
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F. IMISNI LIMITY

Limitni hodota DTO amniak neni uvedena v Zakoné& 201/2012 Sh. o ochrané ovzdusi.
G. IMISNI POZADI

Dle udajti z Informaéniho systému kvality ovzdusi CR neni pro lokalitu provadéno méfeni
imisnich koncentraci pro amoniak.
Amoniak NHs - v ramci Ceské Republiky jsou dostupna data pro lokality:
Rok 2013
Kraj Okres Lokalita — typ stanice
Pardubicky Pardubice Pardubice Dukla — dopravni, méstska, primyslova,
obytna, obchodni, reprezentativnost 0,5 az 4 km.
Aritmeticky ro¢ni pramér 2013: 4,2 pg/m3
Denni hodnoty 2013: maximum — 12,9 pg/m®

98% kvantil — 10,5 pg/m?®

95% kvantil — 8,2 pg/m®
Hodinové hodnoty 2013 : maximum — 25,2 pg/m®

98% kvantil — 11,2 pg/m®

95% kvantil — 9,0 ug/m?®

Ustecky Litomé&fice | Lovosice — MU — pozadova, méstska, obytna;
reprezentativnost 4-50 km.
Most Most — pozad’ova, méstska, obytna, reprezentativnost 4-50 km
Aritmeticky ro¢ni primér 2013: 2,1 pg/m?®

Denni hodnoty 2013: maximum — 13,7 pg/m®

98% kvantil — 8,6 pg/m®

95% kvantil — 6,8ug/m?
Hodinové hodnoty 2013 : maximum — 40,0 pg/m®

98% kvantil — 11,2 pg/m?®

95% kvantil — 7.8 pg/m®
Jihomoravsky Bieclav Mikulov sedlec — pozadova, venkovska, zemédélska,
reprezentativnost desitky az stovky kilometrii

Rok 2014
Kraj Okres Lokalita — typ stanice
Usteck}'/ Litomé&fice |Lovosice — MU - pozad'ova, méstskd, obytna;
reprezentativnost 4-50 km.
Most Most — pozad'ova, méstska, obytnd, reprezentativnost 4-
50 km
Aritmeticky ro¢ni primér 2014: 2,3 pg/m3

Denni hodnoty 2014 : maximum — 9,0 pg/m®

98% kvantil — 7,5 pg/m3

95% kvantil — 6,1 pg/m?
Hodinové hodnoty 2014 : maximum — 21,7 pg/m®

98% kvantil — 10,3 pg/m®

95% kvantil — 7,3 pg/m®
Stav imisniho pozadi obce bez posuzovaného aredlu pro chov skotu je mozné urcit jen na bazi

odborného odhadu, zejména srovnani s obdobnymi lokalitami. Pfedpokladané imisni pozadi
pro hodnocenou lokalitu bez vlivu posuzovaného zemédélského stiediska pro amoniak:

e maximalni hodinova koncentrace < 5 pg/m®
e maximalni denni koncentrace < 4pg/m?

e Maximalni roéni koncentrace < 1.5pg/m?
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H. METODIKA VYPOCTU

Vyhodnoceni emisi posuzovaného stiediska z hlediska imisnich dopadi na okoli
programem SYMOS97

Pro potifeby vyhodnoceni emisi byly uvaZzovany pouze emise z posuzovaného zdroje a
souvisejici dopravy.

Vypoéet je realizovan dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzdusi MZP CR - vypoétu
znecisténi ovzdusi z bodovych a mobilnich zdroji ,SYMOS97%, zvefejnéném ve véstniku
zivotniho prostiedi Ceské Republiky. (1998 duben, ¢astka 3)

Metodika vypoctu umoziuje:

vypocet znecisténi ovzdusi plynnymi latkami z bodovych, liniovych a ploSnych zdroju,
vypocet zneCisténi ovzdusi pevnymi zneciStujicimi latkami respektujici padovou
rychlost pevnych ¢astic z bodovych, liniovych a plosnych zdroja,

stanovit charakteristiky zneCisténi v husté siti referencnich bodl a timto zptisobem
kartograficky ndzorné zpracovat vysledky vypoctu,

brat v uvahu statistické rozlozeni sméru a rychlosti vétru vztazené ke tfidam stability
mezni vrstvy ovzdusi podle klasifikace Bubnika a Koldovského,

hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku z hlediska oxidu dusicitého.

Pro kaZdy referen¢ni bod je moZno vypocitat zakladni charakteristiky zneciSténi ovzdusi:

maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecist'ujicich latek, které
se mohou vyskytovat ve vsSech tfech tfidach rychlosti vétru a péti tiidach stability
ovzdusi,

maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecist'ujicich latek bez
ohledu na tfidy rychlosti vétru a stability ovzdus$i (jedna se o nejnepiiznivéjsi situaci,
ktera miize nastat),

maximalni mozné 8-hodinové hodnoty koncentraci zne€ist'ujicich latek bez ohledu na

tfidy rychlosti vétru a stability ovzdusi (jedna se o nejnepiiznivéjsi situaci, kterd miize
nastat),

maximalni mozné denni hodnoty koncentraci znecistujicich latek bez ohledu na tfidy

rychlosti vétru a stability ovzdusi (jedna se o nejneptiznivéjsi situaci, kterd milize nastat),
ro¢ni primérné koncentrace,

hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku také z hlediska NO2 ve vazbé na vzdalenost
od zdroje,

situace za dané stability ovzdusi a dané rychlosti a sméru vétru,

dobu trvani koncentrace prevySujici danou hodnotu (imisni limity).
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I. VSTUPNI DATA PRO ZPRACOVANI

Vypocet emisi amoniaku — stavajici stav

Objekty Zivo€isné vyroby

Nazev Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Pozniamka Emise redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok

1. Staj pro dojnice 320 10 3200 15% odkliz 2x denné 2720

2. Nyni nevyuzivana 0 0 0 - 0

3. Telata rostlinné vyzivy 70 6 420 30% aplikace dostatku slamy 294

4. Boudy pro telata 35 6 210 30% aplikace dostatku slamy 147

Celkem - 3830 - 3161

Skladovani organickych hnojiv

Nazev Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Poznimka Emise redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok

1. Staj pro dojnice 320 2,5 800 40% krusta 480

2. Nyni nevyuzivéna 0 0 0 40% krusta 0

3. Telata rostlinné vyzivy 70 1,7 119 40% Kkrusta 71

4. Boudy pro telata 35 1,7 60 40% krusta 36

Celkem - 979 - 587

Plosné zdroje znedisténi — polni hnojeni — neni zapoc¢itano do emisi ve stiedisku

Nazev Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Poznamka Emise redukované
Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok

1. Staj pro dojnice 320 12 3840 35% zaorédni do 24 h 2496

2. Nyni nevyuzivana 0 0 0 35% zaorani do 24 h 0

3. Telata rostlinné vyzivy 70 6 420 35% zaorani do 24 h 273

4. Boudy pro telata 35 6 210 35% zaorédni do 24 h 137

Celkem - 4 470 - 2 906
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Vypocet emisi amoniaku — navrhovany stav
Objekty Zivocisné vyroby — plo$né zdroje zneciSténi

Farm Projekt

Nizev objektu Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Redukce Emise redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok - kg/rok

1. St4j pro dojnice 320 10 3200 15% odkliz 2x denné 2720

2. St4j pro suchostojné dojnice 100 10 1000 30% aplikace dostatku slamy 700

3. Telata mlécné vyzivy 70 6 420 30% aplikace dostatku slamy 294

4. Boudy pro telata 35 6 210 30% aplikace dostatku slamy 147

5. Nova odchovna jalovic 399 6 2394 30% aplikace dostatku slamy 1675,8

Celkem - - 7224 - 5536,8

Plosné zdroje zne€isténi — skladovani organickych hnojiv

Nazev Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Pozniamka Emise redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok

1. Staj pro dojnice 320 2,5 800 40% krusta 480

2. Staj pro suchostojné dojnice 100 2,5 250 40% Kkrusta 150

3. Telata mlééné vyzivy 70 1,7 119 40% krusta 71,4

4. Boudy pro telata 35 1,7 59,5 40% krusta 35,7

5. Nova odchovna jalovic 399 1,7 678,3 40% krusta 406,98

Celkem - - 1906,8 - 1144,08

Poznamka: hnojisté zastieSené neni pro celou kapacitu, ale jen na ¢ast produkce.
Plo$né zdroje zne€i§téni — polni hnojeni — neni zapo¢itano do emisi ve stiedisku

Nazev Kapacita Emisni faktor Emise neredukované Poznamka Emise redukované
Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok

1. Staj pro dojnice 320 12 3840 2496

2. Staj pro suchostojné dojnice 100 12 1200 780

3. Telata mlécné vyzivy 70 6 420 35 % aplikace i na travni porosty 273

4. Boudy pro telata 35 6 210 136,5

5. Nova odchovna jalovic 399 6 2394 1556,1

Celkem - - 8064 - 5241,6
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Stavajici stav

Celkové emise z chovu

bez redukce 9279 | Kg/rok

redukované 6654 | Kg/rok

Navrhovany stav

Celkové emise z chovu

bez redukce 17195 | Kg/rok

redukované 11922 | Kg/rok

Rozdil mezi stavajicim a navrhovanym stavem

Celkové emise z chovu

bez redukce 7916 | Kg/rok

redukované 5269 | Kg/rok

6. Mapové podklady

7.

1.

e Mapovy podklad — byla zvolena mapa z www.cuzk.cz 1:10 000 s vrstevnicemi.

e VySkopis — by 1 zvolen interni vySkopis programu SYMOS 97 v rastru 300x200 metri
V soufadném systému JTSK.

Referencni body

Pro vypocty izolinii byla zvolena sit 10 x 10 referencnich bodu (100 celkem) ve vySce 2
metry nad povrchem, tak aby byly pokryty nejbliz§i chranéné objekty a okoli zaméru.
Vzdalenost mezi body je 300 metri v ose X a 200 m v ose y. Osa x je orientovand od
zapadu na vychod a osa Y od jihu na sever.

vvvvvv

dojnice) se nachazi objekt k bydleni ¢islo popisné 18 na stavebni parcele ¢islo 16 (k. .
Klucké Chvalovice 792063).

vvvvvv

dojnice) se nachazi objekt k bydleni ¢islo popisné 19 na stavebni parcele ¢islo 18/2 (k. 1.
Klucké Chvalovice 792063).

dojnice) se nachazi stavba pro rodinnou rekreaci ¢islo popisné 21 na stavebni parcelach
¢islo 21 (k. 0. Klucké Chvalovice 792063).

Bod 104 — cca 55 m zapadné od arealu nejblizsi Zivoc¢isné vyroby (Suchostojné dojnice)
se nachazi stavba pro rodinnou rekreaci ¢islo popisné 20 na stavebni parcele ¢islo 20 (k.
u. Klucké Chvalovice 792063).

(Areal zivocisné vyroby — myslen nejblizsi objekt)
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Pi'ehled referen¢nich bodii — sit 10 x 10 + referen¢ni body
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J. VYHODNOCENI VYSLEDKU

Vyhodnoceni celkové bilance produkce amoniaku stiediskem
Vypocet je proveden pro emise z posuzovaného stiediska.
Vypocet byl proveden v ramci vypoctové sité pro imise:

1. Maximalni hodinova koncentrace — jedna se o nejvyssi vypoctené hodnoty z péti tiid

stabilit a tfi stupnu rychlosti vétru. Tato hodnota reprezentuje nejnepitiznivejsi stav, ktery
muze v hodnocené lokalit¢ nastat.

2. Maximalni denni koncentrace — jedna se o nejvyssi vypoctené hodnoty z péti trid stabilit
a tfi stupna rychlosti vétru. Tato hodnota reprezentuje nejneptiznivejsi stav, ktery mize
V hodnocené¢ lokalité nastat v ramci hodnocenych dennich koncentraci.

3. Pramémé ro¢ni koncentrace
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8. Tabulkové vysledky modelovani

8.1. NHs - stavajici stav pied realizaci zaméru pg/m?®

Souradnice | -679800 | -679500 | -679200 | -678900 | -678600 | -678300 | -678000 | -677700 | -677400 | -677100
-1082040 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100
max. hod. 5,81 8,12 6,20 7,08 11,25 13,27 10,97 10,31 7,99 5,80
max. den. 3,81 5,33 4,07 4,65 7,38 8,71 7,20 6,77 5,24 3,81
prim. rok 0,06 0,08 0,09 0,11 0,12 0,11 0,10 0,08 0,06 0,05
-1082240 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90
max. hod. 6,71 8,77 6,83 8,53 14,77 17,65 14,42 11,80 9,27 7,08
max. den. 4,41 5,76 4,49 5,60 9,70 11,58 9,46 7,75 6,08 4,65
prim. rok 0,06 0,09 0,11 0,15 0,20 0,18 0,14 0,11 0,09 0,07
-1082440 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
max. hod. 7,36 9,35 10,15 10,75 21,04 23,71 18,56 13,84 10,36 7,52
max. den. 4,83 6,14 6,66 7,06 13,81 15,56 12,18 9,08 6,80 4,93
prm. rok 0,06 0,09 0,13 0,21 0,36 0,32 0,22 0,16 0,12 0,08
-1082640 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
max. hod. 7,56 9,68 12,51 8,39 30,50 37,08 23,42 15,34 11,11 7,49
max. den. 4,96 6,36 8,21 5,50 20,02 24,34 15,38 10,07 7,29 4,92
prim. rok 0,06 0,09 0,14 0,20 0,77 0,85 0,44 0,24 0,15 0,10
-1082840 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
max. hod. 7,61 9,71 9,64 8,02 23,56 69,77 26,63 16,38 11,59 8,32
max. den. 5,00 6,37 6,33 5,27 15,47 45,79 17,48 10,75 7,61 5,46
prim. rok 0,06 0,08 0,11 0,18 0,78 7,43 0,78 0,31 0,18 0,11
-1083040 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
max. hod. 7,02 9,61 8,62 7,87 13,28 45,13 25,98 15,57 11,51 7,86
max. den. 4,61 6,31 5,66 5,17 8,71 29,62 17,05 10,22 7,55 5,16
prim. rok 0,05 0,07 0,09 0,14 0,31 1,46 0,63 0,29 0,17 0,11
-1083240 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
max. hod. 7,29 8,86 9,24 9,05 10,86 19,34 19,22 14,55 10,97 7,34
max. den. 4,79 5,82 6,07 5,94 7,13 12,70 12,62 9,55 7,20 4,82
prim. rok 0,05 0,06 0,08 0,11 0,19 0,41 0,36 0,23 0,15 0,10
-1083440 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
max. hod. 7,01 8,59 9,52 10,61 11,33 12,52 15,34 13,04 9,81 7,64
max. den. 4,60 5,64 6,25 6,96 7,44 8,22 10,07 8,56 6,44 5,02
prim. rok 0,04 0,05 0,07 0,09 0,14 0,21 0,22 0,18 0,12 0,09
-1083640 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
max. hod. 6,33 7,86 9,18 10,35 10,96 11,46 12,26 11,17 8,70 6,61
max. den. 4,15 5,16 6,02 6,79 7,20 7,53 8,05 7,34 571 4,34
prim. rok 0,04 0,04 0,05 0,08 0,11 0,14 0,15 0,13 0,10 0,08
-1083840 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
max. hod. 3,47 6,71 8,55 9,70 10,69 11,65 10,22 9,71 6,27 5,24
max. den. 2,28 4,41 5,61 6,37 7,02 7,64 6,71 6,38 4,12 3,44
prim. rok 0,02 0,04 0,05 0,07 0,09 0,11 0,11 0,10 0,07 0,06
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Imisni limity
PR Pfipustna Cetnost
Legislativni limit Max.hod. prekrodent
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Max. den Prlpuvstna f;etpost
prekroceni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Prdm. rok Prlpl{stna Petpost
prekroceni
Koncentrace neni neni

Shrnuti prispévku v siti ref. bodu -

stavajici stav

Sledované referencni body

Farm Projekt

Dosazena maxima Max.hod. Max. den Prdm. rok Sledované ref. body Max.hod. | Max. den | Prim. rok
Referenéni bod 56 56 56 Cislo pg/m3 pg/m3 pg/m3
Koncentrace 69,77 45,79 7,43 101 55,49 36,42 3,27
Piispévek k limitim neni neni neni 102 37,19 24,41 1,96
Dosazena minima Max.hod. Max. den Prdm. rok 103 30,99 20,34 1,31
Referencni bod 1 1 1 104 33,28 21,85 1,48
Koncentrace 3,47 2,28 0,02
Prispévek k limitim neni neni neni
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 12,31 8,08 0,25
Ptispévek k limitim neni neni neni
Imisni pozadi v lokalité
Chemicka sloudenina | Max.hod. Max. den Pram. rok

NH3 5 4 1,5
Vyhodnoceni celkové emisni situace v lokalité se zahrnutim zaméru
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Pram. rok Referenéni bod Max.hod. | Max. den P:gkm.
Referen¢ni bod 56 56 56 101 60,49 40,42 4,77
Koncentrace 74,77 49,79 8,93 102 42,19 28,41 3,46
Splnéni leg. limitu - - - 103 35,99 24,34 2,81
Dosazena minima Max.hod. Max. den Pram. rok 104 38,28 25,85 2,98
Referenéni bod 1 1 1
Koncentrace 8,47 6,28 1,52
Splnéni leg. limitu - - -
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 17,31 12,08 1,75

Splnéni leg. limitu
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8.2. NHs - vyhledovy stav po realizaci ziméru pg/m?3

Farm Projekt

Souradnice | -679800 | -679500 | -679200 | -678900 | -678600 | -678300 | -678000 | -677700 | -677400 | -677100

-1082040 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100
max. hod. 8,80 11,69 8,45 9,00 13,94 17,25 16,66 17,83 14,33 10,67
max. den. 5,78 7,68 5,54 591 9,15 11,32 10,94 11,70 9,41 7,01
prim. rok 0,09 0,14 0,16 0,19 0,22 0,21 0,17 0,14 0,11 0,09
-1082240 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

max. hod. 10,37 12,80 9,23 10,51 17,38 21,82 22,52 21,34 17,24 12,99
max. den. 6,81 8,41 6,06 6,90 11,41 14,32 14,78 14,01 11,32 8,53
prdm. rok 0,10 0,15 0,18 0,26 0,35 0,33 0,26 0,20 0,16 0,12
-1082440 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

max. hod. 11,55 13,90 13,93 13,07 23,33 28,02 32,13 26,34 19,19 13,64
max. den. 7,58 9,13 9,15 8,58 15,32 18,39 21,09 17,29 12,60 8,95
prim. rok 0,10 0,15 0,22 0,35 0,63 0,61 0,42 0,31 0,22 0,15
-1082640 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

max. hod. 12,06 14,86 18,08 10,99 32,39 41,48 47,61 28,60 19,89 13,37
max. den. 7,92 9,76 11,87 7,22 21,26 27,23 31,25 18,78 13,05 8,78
prdm. rok 0,10 0,15 0,23 0,34 1,22 1,86 0,90 0,47 0,28 0,18
-1082840 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

max. hod. 12,43 15,58 15,21 12,30 30,08 85,76 37,98 26,15 19,26 14,11
max. den. 8,16 10,23 9,98 8,07 19,75 56,29 24,93 17,16 12,64 9,27
prim. rok 0,09 0,13 0,19 0,29 1,28 10,99 1,63 0,60 0,32 0,20
-1083040 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

max. hod. 11,75 16,14 14,60 13,86 23,91 46,48 29,52 21,04 17,54 12,74
max. den. 7,71 10,60 9,59 9,10 15,70 30,51 19,38 13,81 11,52 8,36
prdm. rok 0,08 0,12 0,16 0,23 0,51 2,25 1,13 0,53 0,31 0,19
-1083240 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

max. hod. 12,52 15,30 16,22 16,19 16,44 21,53 21,80 18,42 15,74 11,38
max. den. 8,22 10,04 10,65 10,63 10,79 14,13 14,31 12,09 10,33 7,47
prim. rok 0,08 0,11 0,14 0,18 0,31 0,66 0,62 0,41 0,27 0,17
-1083440 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

max. hod. 12,15 14,93 16,58 17,90 16,09 14,97 17,99 16,43 13,72 11,47
max. den. 7,98 9,80 10,88 11,75 10,56 9,83 11,81 10,79 9,01 7,53
prdm. rok 0,07 0,09 0,11 0,15 0,24 0,34 0,38 0,31 0,22 0,16
-1083640 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

max. hod. 11,02 13,72 15,69 16,90 15,61 14,48 15,14 14,42 12,07 9,86
max. den. 7,23 9,00 10,30 11,09 10,25 9,51 9,94 9,47 7,92 6,48
prim. rok 0,06 0,08 0,09 0,13 0,18 0,24 0,26 0,23 0,18 0,13
-1083840 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

max. hod. 6,07 11,45 14,49 15,47 15,59 15,52 13,33 12,89 8,86 7,80
max. den. 3,98 7,52 9,51 10,16 10,23 10,19 8,75 8,46 5,81 5,12
prdm. rok 0,04 0,06 0,08 0,11 0,15 0,18 0,19 0,18 0,13 0,11
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Imisni limity
Legislativni limit Max.hod. Pl G2ines,
prekroeni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Max. den PrlpListna ,CetUOSt
prekroceni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Pram. rok PrlpListna ,CetUOSt
prekroceni
Koncentrace neni neni

Shrnuti prispévku v siti ref. boda - vyhledovy stav

Sledované referen¢ni body

Farm Projekt

Splnéni leg. limitu

RS Rozsireni chovu skotu Klucké Chvalovice

Dosazena maxima Max.hod. Max. den Prdm. rok Sledované ref. body Max.hod. | Max. den | Prim. rok
Referenéni bod 56 56 56 Cislo pg/m3 pg/m3 ug/m3
Koncentrace 85,76 56,29 10,99 101 55,85 36,66 4,42
Ptispévek k limitim neni neni neni 102 39,78 26,11 3,03
Dosazena minima Max.hod. Max. den Prim. rok 103 37,17 24,40 2,16
Referenéni bod 1 1 1 104 42,88 28,14 2,54
Koncentrace 6,07 3,98 0,04
Prispévek k limitim neni neni neni
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 17,74 11,64 0,42
Prispévek k limitim neni neni neni
Imisni pozadi v lokalité
Chemicka slouéenina Max.hod. Max. den Pram. rok

NH3 5 4 1,5
Vyhodnoceni celkové emisni situace v lokalité se zahrnutim zaméru
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Pram. rok Referenéni bod Max.hod. | Max. den Prr(l)‘]km.
Referenéni bod 56 56 56 101 60,85 40,66 5,92
Koncentrace 90,76 60,29 12,49 102 44,78 30,11 4,53
Splnéni leg. limitu - - - 103 42,17 28,40 3,66
Dosazena minima Max.hod. Max. den Pram. rok 104 47,88 32,14 4,04
Referenéni bod 1 1 1
Koncentrace 11,07 7,98 1,54
Splnéni leg. limitu - - -
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 22,74 15,64 1,92
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9. Zobrazeni izolinii
9.11 Prumerna ro¢ni koncentrace NHs — stavajici stav [pg/m?]
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9.12 Max1maln1 denni koncentrace NH3 - stavajlcl stav [pg/ m3]
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9.1.3 Maximalni hodinova koncentrace NH3 — stavajici stav [ug/m?3]
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9.1.4 Primérna ro¢ni koncentrace NH3 — vyhledovy stav [ug/m?]
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9.1.1 Maximalni denni koncentrace NHsz — vyhledovy stav [ug/mq]
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9.1.2 Maximalni hodinova koncentrace NHz — vyhledovy stav [ug/m?]
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K. VYHODNOCENIi ZAPACHU

Vyhodnoceni ziapachu amoniaku latek z provozu zaméru

Z:akladni definice pro hodnoceni pachiui z provozu zaméru pro poti‘eby vyhodnoceni.
Pachova latka — je latka, ktera stimuluje lidsky Cichovy systém tak Ze je vniman pach.
Intenzita pachu — adaj o mife pachu zjistény pomoci méficich a zkusebnich metod ptislusnych
technickych norem, vyjadieny pachovymi jednotkami.

Prahova koncentrace detekce pachu — nejmensi koncentrace pachovych latek, pro které
polovina zkoumané populace miize zjistit pach. (Cichovy prah)

Prahovou koncentraci rozpoznani pachu — takovy obsah pachovych latek v ovzdusi, pfi
kterém dojde v 50 % pfipadl vystaveni jejich u¢inkim k jejich identifikaci. Prahova
koncentrace rozpoznani pachu lezi zpravidla o 3 OUe.m? vyse nez prahova koncentrace
detekce pachu.

Evropska pachova jednotka (OUg) — mnozstvi pachu, které, pokud je rozptyleno v 1 m3
neutralniho plynu za standardnich podminek, vyvolé fyziologickou reakci respondentti Cichovy
vjem odpovidajici evropské referencni pachové jednotce, (EROM)

Evropska referen¢ni pachova jednotka (EROM) - fyziologicka reakce respondentl vyvolana
davkou 123pug n-butanolu rozptyleného v 1 m® neutralniho plynu za standardnich podminek.
To je mnozstvi, které odpovida 0,040 pwmol n-butanolu na 1 mol neutralniho plynu za
normalnich stavovych podminek.

ObtéZovanim ziapachem — vnimani zapachu obtéZujiciho nad piipustnou miru, jedna se o
subjektivni hodnoceni
Podklady pro hodnoceni emisi pachovych latek ze zaméru

Literatura uvadi velké rozsahy ¢ichovych prahli pro amoniak, které jsou v fadech vyssi, nez
V nésledujicim textu uvedené a zvolené jako referencni:

e ¢&ichovy prah pro amoniak je 26,6 ug/m?

e pachova koncentrace rozpoznani pachu = 39.9 pg/m*
Poznamka: Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica; 1986 uvadi ¢ichovy prah pro
amoniak v rozmezi 13 — 38 ug/me.
Doby pi‘ekroceni hranice ¢ichového prahu, meze rozpoznani u sledovanych bodi —
Stavajici stav

Referenc¢ni | Doba prekroceni 26.6 Doba prekroceni 39,9
bod Hg/m3 Hg/m3 Trida stability | Rychlost vétru
hodin/rok hodin/rok
101 610,32 119,05 1 15
102 95,96 0 1 15
103 29,22 0 1 15
104 53,88 0 1 15

Navrhovany stav
Referencni | Doba prekro€eni 26.6 | Doba pirekroceni 39,9

bod Hg/m3 Hg/m3 Trida stability | Rychlost vétru
hodin/rok hodin/rok

101 803,56 142,90 1 15

102 114,79 0 1 15

103 102,97 0 1 15

104 137,21 24,01 1 15
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Cichovy prah 26.6 pg/m3 — doba za rok, po kterou je dosaZeno &ichového prahu v daném
referenénim bodé

Pachova mez rozpoznani 39,9 pg/m3 — doba po kterou je dosazeno meze rozpoznani pachu
vV daném referen¢nim bode¢.

Vzorova interpretace:

V bod¢ 102 mlze byt dosazeno dle matematického modelovani koncentraci na trovni
¢ichového prahu po dobu az 804 hodin za rok tyto koncentrace budou nad drovni meze
rozpoznani zapachu po dobu cca 143 hodin za rok.

NavySeni expozice je vramci modelovani malo vyznamné a koncentrace koresponduji
s béznou zemédélskou vyrobou.

Obcasné pachové vjemy mohou byt spojené s praci s chlévskou mrvou, ty neumi RS
postihnout. Pfipadné navyseni expozice vSak nebude vyznamné.

L. DISKUZE VYSLEDKU

e Jak jiz bylo uvedeno v uvodu, ustdjeni zvitat (vydechové plyny, statkova hnojiva ve
stdji), sklady hnoje, rozmetani hnoje na pidu tvoii svoji podstatou hlavni systémy
produkujici emise v ramci chovu zivych zvitat.

V ramci téchto zdroji bude do ovzdusi vypousténa smés vydechovych plynil s obsahem
oxidu uhli¢itého, vodnich par a dalSich plynt; z chlévské mrvy zejména pak unika
amoniak, sirovodik, oxid uhli¢ity, metan, oxid dusny, kyselina maseln4, kyselina octova
a dalsi. Podle bézného posuzovani je jednoznaén¢ povazovan za hlavni Skodlivou ptimés
1 zapachovou slozku ve stdjovém ovzduSi amoniak. Faktory jako teplota, ventila¢ni
vykon, vlhkost vzduchu, mnozstvi zvifat, kvalita podestylky a slozeni krmiva ovliviiuji
mnozstvi ¢pavku.

Posuzovanim pouze jediného reprezentanta z celkového objemu emitovanych latek
Z 7ivocisné vyroby do ovzdusi, dochdzi k urcitému zanedbani zejména z hlediska emisi
pachovych latek. Toto zanedbani lze ¢astecné kompenzovat zvolenim nizsich limitd pro
detekci a rozpoznani pachu pro amoniak, nebot’ lze pfedpokladat, Ze emise ostatnich
latek budou z chovu uvoliiovany v piimé zéavislosti k objemu uvolnéného amoniaku.

e Jak bylo jiz uvedeno, imisni pozadi pfimo v posuzované oblasti neni zndmo. M¢teni
imisniho pozadi amoniaku je provadéno jen v né€kolika lokalitdch v CR.

Z hlediska odbouravani v pfirodé se amoniak snadno a rychle slucuje s kysele
reagujicimi slozkami zvlasté ve zne€isténém vzduchu. Doba setrvani amoniaku v suché
atmosféte je relativné kratka (cca 7 dnti). Lze tedy predpokladat, ze nejvyznamnéjsi vlivy
na pozadi v lokalit¢ budou z posuzovaného aredlu a lokalit do vzdalenosti nékolika
kilometri. Na zéklad¢ tohoto ptedpokladu byl proveden odborny odhad na zakladé
analogie s obdobnymi lokalitami.

e Podklady pro vypracovani rozptylové studie byly ziskany od investora a legislativy,
ktera stanovuje emisni faktory pro jednotlivé kategorie chovanych zvifat. Pfesnost
jednotlivych vypocti je zavisla na validité vSech téchto dat.

e Presnost studie je rovnéz ovlivnéna faktory spojenymi s chybou matematického modelu
SYMOS 97.
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Analyza zapachu v uzemi

I. Zivodisna vyroba

Nové navrzené staje jSou navrzeny jako technologicky vyhovujici, vyména vzduchu, snadna
obsluha a Cistota povede k tomu, ze chov samotny bude nekonfliktnim.

Opatieni:

e Kontejnery shnojem budou bezodkladné¢ odvazeny ze stfediska mimo areal ke
skladovani na polni hnojisté, ptipadné na vlastni zastfesSené hnojiste.

I1. SilaZni Zlaby
e Zavyznamny zdroj zapachu lze za urCitych okolnosti oznacit silazni zlaby. Opatieni:

o Vzdy zakryt silaz uvniti Zlabu tak, aby se k ni nedostavala voda a ani jiné
degradacni vlivy.

o Aplikovat biotechnologické, chemické (tfeba kyselina mravenci, propionova)
konzervanty, pokud by byly Zlaby identifikovany jako zdroj zapachu. Tyto
opatieni dokonce nebudou znamenat vys$$i naklady. Tyto konzervanty vedou
predevsim k rychlejSimu rozvoji baktérii mlééného kvasSeni a tim k rychlejsi
konzervaci zasildzované hmoty kyselinou mlé¢nou. Ve skladované hmoté pak
nedochazi k nezddoucimu kvaseni za vzniku podilu napt. kyseliny maselné nebo
oxidaci za vzniku alkoholi.

Cast opati‘eni vySe v podstaté neumi RS ani postihnout a jsou nadstandardem, ktery ma
vést k optimalizaci Gizemi.
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M. ZAVER

Provozem stediska ZV budou do ovzdusi unikat vydechové plyny zvitat obsahujici predeviim
amoniak, vodni pary a oxid uhlicity.

Pro amoniak diive platny denni imisni limit pro hodnotu 100 pg/m? neni jiz legislativou
stanoven.

(A4

Diive platny denni limit 100 ug/m? bude dle rozptylové studie limitné splnén, nebot’ nejvyssi
hodinova koncentrace u obytnych objekti dosahuje maximalng 41 pg/m? po realizaci zdméru
se zahrnutim imisniho pozadi, primérné hodnoty vlivem zaméru dosahuji hodnot podstatné
nizsich, hluboko pod ¢ichovou hranici.

Celkové Ize konstatovat, ze zdmér znamena bézné ovlivnéni kvality ovzdusi na venkove a
V zadném z bodl nedochazi k zatézi nad miru obvyklou. Zeméd¢€lec vSak musi ucinit veskera
racionalni k minimalizaci zapachu — fadné slozené flry s hnojem, pravidelny uklid ve staji 1
v aredlu, uklizeni komunikaci v pfipad¢ znecisténi a podobé.

Za pozitivni lze rovnéz oznacit, ze se jedna o chov skotu, ktery je obecné z hlediska zapachu
vniman nejméné negativné z bézn€ chovanych domécich zvirat.

Diky zlepSeni technologie chovu dochédzi k malo vyznamné zmén¢ v izemi.

Opati‘eni pro zarizeni

I. Zivo&i§na vyroba

Nov¢ navrzené staje jSou navrzeny jako technologicky vyhovujici, vyména vzduchu, snadna
obsluha a ¢istota povede k tomu, Ze chov samotny bude nekonfliktnim.

Opatfeni:

e Kontejnery shnojem budou bezodkladné¢ odvazeny ze stfediska mimo areal ke
skladovani na polni hnojiste, ptipadné na vlastni zastfeSené hnojiste.

II. SilaZni Zlaby
e Zavyznamny zdroj zapachu lze za urcitych okolnosti oznacit silazni zlaby. Opatieni:

o Vzdy zakryt sildz uvnitt zlabu tak, aby se k ni nedostdvala voda a ani jiné
degradacni vlivy.

o Aplikovat biotechnologické, chemické (tfeba kyselina mravenci, propionova)
konzervanty, pokud by byly Zlaby identifikovany jako zdroj zapachu. Tyto
opatieni dokonce nebudou znamenat vyssi naklady. Tyto konzervanty vedou
predevSim k rychlejSimu rozvoji baktérii mlééného kvaSeni a tim k rychlejsi
konzervaci zasildzované hmoty kyselinou mlé¢nou. Ve skladované hmoté pak
nedochézi k nezddoucimu kvaseni za vzniku podilu napt. kyseliny maselné nebo
oxidaci za vzniku alkohola.

Zamér lze z hlediska posouzenvch udaju povaZovat za akceptovatelny, dokonce pri
realizaci v§ech opatreni jako soucéasti zaméru se jedna o trvalé zlepSeni stavu v izemi.

Ing. Martin Vrany

Drzitel autorizace ke zpracovani rozptylovych
studii podle § 15 odst. 1 pism. D) zdkona o

ochrané ovzdusi.
W %% =t
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N. PRILOHY

1. Autorizace

MINISTERSTVO ZIVOTNIHO PROSTREDI
Vriovicka 65, 100 10 Praha 10
Tel: 267122435, Tel/Fax: 267126435

Cj.s Vytizuje Praha dne
911/820/09 Ing. Sukdolova 15.4.2009
ROZHODNUTI

Ministerstva Zivotniho prostiedi

Ministerstvo Zivotniho prostiedi, orgdn statni spravy pfisluSny podle § 43 pism. u)
zikona ¢. 86/2002 Sb., o ochran¢ ovzdusi a o zméné nékterych daldich zdkonu (zdkon
0 ochran¢é ovzdusi), ve znéni pozd¢jsich predpisi, k vyddvéani rozhodnuti o autorizaci podle
§ 15 odst. 1 pism. d) tohoto zdkona, po posouzeni Zadosti Ing. Martina Vraného a zpusobilosti
zadatele predmétnou ¢innost provadeét, rozhodlo takto:

Ing. Martinu Vranému
JindfiSskd 1748, 530 02 Pardubice, IC: 74 577 433

se vydava
autorizace ke zpracovani rozptylovych studii
podle § 15 odst. 1 pism. d) zikona o ochrané ovzdusi

Toto rozhodnuti se vydava na dobu do 31.3.2014.

Oduvodnéni

Dorutenim Zzadosti pana Ing. Martina Vranc¢ho, JindfiSskda 1748, 530 02 Pardubice,
0 vyddni rozhodnuti o autorizaci ke zpracovani rozptylovych studii dne 10. bfezna 2009 bylo
v souladu s § 44 zdkona ¢. 500/2004 Sb., spravniho fadu, zahdjeno spravni Fizeni v uvedené
veci.

Ing. Martin Vrany vyhovél pozadavkiim § 15 odst. 6, 9 a 10 zdkona o ochrané ovzdusi a
prokazal, Ze je schopen zpracovivat rozptylové studie podle § 9 odst. 6 zdikona o ochrané
ovzdudi, ¢imZ naplnil poZadavky na vydani rozhodnuti o autorizaci ke zpracovéni
rozptylovych studii.

Doba platnosti rozhodnuti o autorizaci je stanovena v souladu s § 15 odst. 11 zdkona o
ochran¢ ovzdusi.
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Pouéeni o rozkladu

Proti tomuto rozhodnuti lze podat rozklad do 15 dni ode dne jeho doruceni
k Rozkladové komisi Ministerstva Zivotniho prostiedi.

» . \_1 !
feditel odboru ochigany 0}'
- 4-

Kopie: CIZP teditelstvi
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Ministerstvo Zivotniho prostiedi
Ceské republiky

Stanovisko odboru ochrany ovzdusi k platnosti autorizace k vwbranym ginnostem, které byly
wydany podle zakona £ 8672002 5b., o ochrané ovzdusi a o zméné nékterych dalSich zakond
{0 ochrané ovzdusi], ve znéni pozdéjsich pfedpisd, po nabyti aéinnosti zakona €. 20172012 5b.

Zikon € 20172012 Sh., o ochrané ovzdusi, ktery nabyl dginnosti dne 1.9.2012, v ustanoveni § 42
uvadi, e autorizace (zde uvedend) wwdané podle predchoziho zakona € 88/2002 Sb., o ochrangé
ovzdusi, ve znéni ufinném do nabyti finnosti nového zakona o ochrang ovzdud, jsou povaZovany za
autorizace vydané podle tohoto nového zakona, ktery predpoklada wydani autorizace na dobu
neurditou.

Z tohoto divodu neni potieba po 1.9.2012 7adat o dalsi prodlouzeni autorizaci vydanych pred timto
datem, které jsou nadale platné bez Zasového omezeni —resp. do doby, ne? by doslo k jejich zruseni,
napfiklad z divodu zadvainého nebo opakovaného poruseni povinnosti pfi vywkonu autorizovangé
tinnosti.

Cinnost méfeni Gginnosti spalovaciho zdroje a mno¥stvi vwpousténych latek a kontrolu spalinovych
cest jiZ podle zakona €. 201/2012 Sh. neni finnosti, jejiz vwkon miZe provadét pouze osoba podle
tohoto zakona autorizovana. K provadéni této Cinnosti podle jinych pravnich predpisd (pozarné-
bezpetnostnich & jinych) neni nutné mit autorzaci podle nového zakona o ochrang ovzdusi,

W

Zakon & 20172012 Sb. rovnéz jiz neuklada provozovateldm wybranych spalovacich stacionarnich
zdrojd povinnost méfeni Udinnosti spalovactho zdroje a mnoZstvi wpousténych latek a kontrolu
spalinovych cest (tim nejsou dotéeny povinnosti stejné nebo podobné wplyvajici z jinych pravnich
predpisa). Pokud ma oscba autorizovana podle § 15 odst. 1 pism. b) zakona &, 86/2002 Sh., ve znéni
pozdéjsich predpist, vydané rozhodnuti o autorizaci k vyse uvedené Cinnosti, s dobou platnosti i po
1.9.2012, kdy nabyl ddinnosti novy zakon o ochrané ovzdusi, je tato autorizace nadale bezpfedmétna,
jeliko? nowy zakon tuto finnost ji? neautorizuje a rusi povinnost s ni spojenou. Takova autorizace
nemize byt pouzita k provadéni jakékoli povinnosti vyplyvajici ze zakona &£ 20172012 Sh.

Ing. lan Kuiel
feditel odboru ochrany ovzdusi
w.r.
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